

Protokół NR XII/15

z XII - nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 7 sierpnia 2015 roku w sali narad Urzędu Gminy Powidz o godz. 8:00, pod Przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Powidz p. Bogdana Piotrowskiego.

Uczestniczący w sesji radni zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uczestniczący w sesji goście zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Otwarcia XII - nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz dokonał i jednocześnie sesję prowadził radny Bogdan Piotrowski, Przewodniczący Rady Gminy Powidz. Powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych na ogólną liczbę 15, wobec czego Rada jest uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał. Dodał, że porządek obrad został radnym dostarczony w zawiadomieniach o sesji oraz, że jest tożsamy z wnioskiem Wójta o zwołanie sesji, po czym zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad. Zmian oraz uwag do porządku obrad nie zgłoszono, wobec czego radni przyjęli porządek obrad w brzmieniu:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2015 rok.
3. Zakończenie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. W punkcie tym Przewodniczący Rady wspomniał, iż 31 lipca 2015 r. do Urzędu Gminy w Powidzu wpłynęło pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej, w którym to poinformowano, że w Uchwale Nr XI/55/15 Rady Gminy Powidz z dnia 26 czerwca 2015 r. zmieniającej uchwałę budżetową na 2015 r. wystąpił błąd pisarski i wobec tego Rada Gminy została zobligowana do wyeliminowania danej nieprawidłowości.

Następnie Przewodniczący poprosił p. Skarbnika oraz p. Wójta o ustosunkowanie się do pisma oraz wyjaśnienie na czym polegał zaistniały błąd.

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy Powidz - p. Jakub Gwit, który tytułem wstępu omówił sytuację wydatków inwestycyjnych gminy, podkreślając jednocześnie, iż zostały one zrealizowane w 80%. Podkreślił również, iż nadal trwa proces oceniania wniosków o płatność, co spowodowało konieczność podjęcia decyzji o zwiększeniu kredytu krótkoterminowego przez gminę aby zachować jej płynność finansową. Wspomniał również o próbie upłynnienia mienia w Ostrowie na półwyspie czy w Anastazewie i organizowaniu w tym celu stosownych przetargów.

Następnie głos zabrał Skarbnik Gminy Powidz p. Dawid Lauer, który odniósł się do technicznego wyglądu uchwały dokonując omówienia wprowadzonych w niej poprawek, które były konieczne aby podwyższyć kwotę kredytu krótkoterminowego w rachunku bieżącym. Odniósł się również do uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej tłumacząc, iż błąd pisarski o którym wspomniał Przewodniczący, dotyczy wyborów prezydenckich i kwot wygospodarowanych ze środków własnych gminy.

W wyniku braku dalszych pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę budżetową na 2015 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr XII/64/15 Rady Gminy Powidz zmieniająca uchwałę budżetową na 2015 rok** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Wobec wyczerpania się porządku Przewodniczący Rady Gminy Powidz – radny Bogdan Piotrowski zamknął obrady o godz. 8:15.

Protokołowała:

Joanna Strojnowska

Przewodniczący Rady Gminy Powidz

Bogdan Piotrowski